
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX - 2023-00147710- -UNC-ME#FCM - FORMACIÓN ESPECÍFICA - DM -
CONTRERAS

 
VISTO

- Los antecedentes presentados por el Sr. Médico ALEJANDRO ERNESTO CONTRERAS, alumno de la
Carrera de DOCTORADO EN MEDICINA (Plan 309B),  para cumplimentar el Módulo de Formación
Específica previsto en el plan de estudio de dicha Carrera;

CONSIDERANDO

- Que la Comisión de Seguimiento el día 23 de noviembre de 2022, sugiere aprobar los cursos mencionados;

- El Visto Bueno de la Comisión Asesora de Doctorado en Medicina y de la Secretaría de Graduados en
Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Dar por aprobado al Sr. ALEJANDRO ERNESTO CONTRERAS, D.N.I. N° 22.916.471, las
asignaturas que se mencionan a continuación, como Formación Específica para la Carrera de Doctorado en
Medicina (Plan 309B):

- Publicaciones en revistas con arbitrajes.

  Créditos: 2 (Dos)

- Presentaciones a reuniones científicas.

  Créditos: 6 (Seis)

- Actividad docente sostenida, realizada durante la carrera doctoral.

  Créditos: 2 (Dos)

- Especialidad médica y/o una maestría antes o durante la realización de la tesis.



  Créditos: 3 (Tres)

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-2844-E-UNC-DEC#FCM
		2023-06-08T09:13:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T14:14:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T14:14:48-0300
	GDE UNC




